
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 

 PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 
dell’ambiente, qualità della vita 

 
 

 

 

Determinazione 

 

 

Numero 

353 

 

 

Data 

08/08/2019 

 
OGGETTO AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30, COMMA 1, DEL D. 

LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO  

CATEGORIA C.           
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE N. 353 DEL  08/08/2019 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30, COMMA 1, 
DEL D. LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
TECNICO  CATEGORIA C.           
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco nr. 3 del 12.04.2019 con la quale è stato 
approvato il documento unico di programmazione 2019-2021 e il Bilancio di 
previsione per il medesimo triennio; 
 
Vista la determinazione n. 216 del 21.05.2019 con la quale il direttore ha conferito i 
nuovi incarichi di posizione organizzativa per il periodo dal 21.05.2019 al 31.12.2019; 
 
Vista la determinazione del direttore n. 170 del 9.05.2019 di approvazione del PEG 
2019 e n. 224 del 27.05.2019 di riassegnazione delle risorse finanziarie, strumentali 
ed umane a seguito dell’approvazione della nuova struttura organizzativa; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi, approvato con  
deliberazione del Consiglio di Gestione n. 65 del 29.05.2013 e s.m.i.; 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio di Gestione:  
 
• n. 43 DEL 18.4.2018 è stato approvata la “PROGRAMMAZIONE TRIENNALE 
FABBISOGNO DEL PERSONALE TRIENNO 2018-2020 E APPROVAZIONE PIANO 
DELLE ASSUNZIONI PERIL 2018";  
• successivamente integrata con la n. 132 del 14 dicembre 2018 al fine di dare 
copertura ai posti vacanti a seguito dei processi di mobilità esterna; 
 
Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e s.m.i.; 
 
Tenuto conto del nullaosta dell’Istituto Regionale per il supporto alle politiche della 
Lombardia ex art. 34 bis D. Lgs. 165/2001 prot. 6431 del 24.06.2019; 
 
Dato atto che nelle more della risposta del Dipartimento della Funzione Pubblica per 
le procedure di mobilità di personale in disponibilità, viene dato avvio alla procedura 
di mobilità volontaria che, rimane subordinata all’esperimento negativo della 
procedura obbligatoria di cui al citato art. 34 bis D. Lgs n. 165/2001 e s. m.; 
 
Ritenuto necessario avviare le procedure per avvio di mobilità esterna ai sensi 
dell’art. 30, comma 1, del D Lgs. 165/2001 per la copertura di 1 posto di Istruttore 
Tecnico categoria C; 
 
Preso atto altresì che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 
finanziaria così come disposto dagli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 147 bis 
comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1. Di approvare l’avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D 
Lgs. 165/2001 per la copertura di 1 posto di Istruttore Tecnico categoria C da 
assegnare ai settori tecnici, allegato alla presente determinazione di cui 
diventa parte integrante e sostanziale; 

 
2. di disporre la pubblicazione dell'avviso di mobilità esterna di cui sopra all'albo 

pretorio dell'ente e sul sito istituzionale nella sezione "Bandi e concorsi", 
nonché di trasmetterlo agli enti aderenti al Parco per una più ampia diffusione. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

   Claudio Peja 
 
 
 
 

  Il Responsabile dell' Unità Operativa 
 firmato digitalmente 

  CLAUDIO PEJA 
 

 
 
 
 
 
 
  
 


